

Prentow Holding ApS

Lægårdvej 86B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 75 89 63

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

Kasper Prentow
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Prentow Holding ApS Lægårdvej 86B 7500 Holstebro |
| | CVR-nr.: 26 75 89 63 |
| | Stiftet: 30. august 2002 |
| | Hjemsted: Holstebro |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår |
| Direktion | Kasper Prentow |
| Revisor | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Vestjysk Bank |
| Dattervirksomhed | Prentow Solutions A/S, Holstebro |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele og formuepleje i øvrigt. Herudover ejer selskabet en udlejningsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2023 udgjort et overskud på 640 t.kr. mod et overskud sidste år på 377 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 37 t.kr. mod et overskud sidste år på 804 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.131 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 79,7 % af de samlede aktiver på 6.434 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 14.350 | -22.003 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -26.356 | -2.137 |
| Resultat før finansielle poster | -12.006 | -24.140 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 639.945 | 377.334 |
| Indtægt af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver | -537.813 | 423.955 |
| Andre finansielle indtægter | 6.636 | 48.864 |
| 2 Finansielle omkostninger | -69.850 | -18.891 |
| Resultat før skat | 26.912 | 807.122 |
| Skat af årets resultat | 9.781 | -3.008 |
| Årets resultat | 36.693 | 804.114 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 639.945 | 377.334 |
| Udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 400.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 26.780 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.103.252 | 0 |
| Disponeret i alt | 36.693 | 804.114 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Udlejningsejendom | 999.062 | 1.000.921 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>999.062</u> | <u>1.000.921</u> |
| 4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.148.851 | 908.906 |
| 5 Andre kapitalandele | 4.063.611 | 4.756.511 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>5.212.462</u> | <u>5.665.417</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.211.524</u> | <u>6.666.338</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed | 183.801 | 105.562 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 22.748 |
| Tilgodehavender i alt | <u>183.801</u> | <u>128.310</u> |
| Værdipapirer | 0 | 23.341 |
| Værdipapirer i alt | <u>0</u> | <u>23.341</u> |
| Likvide beholdninger | 38.424 | 47.789 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>222.225</u> | <u>199.440</u> |
| Aktiver i alt | <u>6.433.749</u> | <u>6.865.778</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 539.194 | 299.249 |
| Overført resultat | 3.966.642 | 4.669.894 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 400.000 |
| Egenkapital i alt | <u>5.130.836</u> | <u>5.494.143</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.565 | 12.250 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 1.184.117 | 1.274.890 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 6.441 | 0 |
| Selskabsskat | 73.758 | 84.495 |
| Anden gæld | 22.532 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 7.500 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.302.913</u> | <u>1.371.635</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.302.913</u> | <u>1.371.635</u> |
| Passiver i alt | <u>6.433.749</u> | <u>6.865.778</u> |

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|----------------------------|---------------------------------|---|------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 421.915 | 4.143.114 | 700.000 | 5.390.029 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -700.000 | -700.000 |
| Overført via | | | | | |
| resultatdisponering | 0 | 377.334 | 26.780 | 400.000 | 804.114 |
| Udloddet udbytte fra | | | | | |
| tilknyttet virksomhed | 0 | -500.000 | 500.000 | 0 | 0 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | 299.249 | 4.669.894 | 400.000 | 5.494.143 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -400.000 | -400.000 |
| Overført via | | | | | |
| resultatdisponering | 0 | 639.945 | -1.103.252 | 500.000 | 36.693 |
| Udloddet udbytte fra | | | | | |
| tilknyttet virksomhed | 0 | -400.000 | 400.000 | 0 | 0 |
| | 125.000 | 539.194 | 3.966.642 | 500.000 | 5.130.836 |

Noter

1. Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|----------------------|----------------------|
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed | 65.429 | 8.483 |
| Andre finansielle omkostninger | 4.421 | 10.408 |
| | <u>69.850</u> | <u>18.891</u> |

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 3. Udlejningsejendom | | |
| Kostpris 1. januar | 1.003.058 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 24.497 | 1.003.058 |
| Kostpris 31. december | <u>1.027.555</u> | <u>1.003.058</u> |
| Afskrivninger 1. januar | -2.137 | 0 |
| Årets afskrivninger | -26.356 | -2.137 |
| Afskrivninger 31. december | <u>-28.493</u> | <u>-2.137</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>999.062</u> | <u>1.000.921</u> |

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

| | | |
|---|-------------------------|-----------------------|
| Kostpris 1. januar | 609.657 | 609.657 |
| Kostpris 31. december | <u>609.657</u> | <u>609.657</u> |
| Opskrivninger 1. januar | 299.249 | 421.915 |
| Årets resultat | 639.945 | 377.334 |
| Udbytte | -400.000 | -500.000 |
| Opskrivninger 31. december | <u>539.194</u> | <u>299.249</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.148.851</u> | <u>908.906</u> |

Tilknyttet virksomhed:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|-----------------------|-----------------|------------------|
| Prentow Solutions A/S | Holstebro | 100 % |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 5. Andre kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar | 1.712.052 | 1.720.785 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-8.733</u> |
| Kostpris 31. december | <u>1.712.052</u> | <u>1.712.052</u> |
| Opskrivninger 1. januar | 3.044.459 | 3.054.446 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | <u>-692.900</u> | <u>-9.987</u> |
| Opskrivninger 31. december | <u>2.351.559</u> | <u>3.044.459</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>4.063.611</u> | <u>4.756.511</u> |

6. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Andre kapitalandele</u> |
|--|----------------------------|
| Dagsværdi 31. december | <u>4.063.611</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-692.900</u> |

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
